

CONVOCATORIA



PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO REGIONAL BASADO EN RESULTADOS (PPBR) 2023

MODALIDAD VIRTUAL

(En el marco del estado de emergencia nacional a consecuencia del COVID-19)

El Gobierno Regional Junín, conjuntamente con el **Consejo de Coordinación Regional Junín**, en cumplimiento de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; y su modificatoria, Ley 27902; Ley N° 28056, Ley Marco del Presupuesto Participativo, sus modificatorias, Ley N° 29298, y su Reglamento, el D.S. N° 142-2009-EF; el Instructivo N° 001-2010-EF/76.01, Instructivo para el PPBR; D.S. N° 097-2009-EF, criterios de alcance, cobertura y montos de ejecución para delimitar proyectos de impacto regional, provincial y distrital; y su modificatoria D.S. N° 132-2010-EF, **DECRETO SUPREMO N° 005-2022-PCM:** que modifica las disposiciones establecidas en el D.S. N° 148-2021-PCM; y demás normas legales vigentes;

CONVOCA, a las Autoridades Civiles, Políticas, Militares, Policiales, Judiciales, Religiosas y Mancomunidades, Universidades Públicas y Privadas, Colegios Profesionales, Organizaciones Empresariales, Cooperación Internacional, Organizaciones No Gubernamentales, Entidades y Organismos de Investigación y Apoyo al Desarrollo, Sociedad Civil Organizada, Organizaciones Públicas y Privadas que ejecutan acciones dentro de nuestra Región, Asociaciones Culturales, Artísticas y Deportivas, Transportes, Organizaciones de Mujeres, Jóvenes y Niños, Comunidades Campesinas y Nativas, y otros debidamente organizados y con intervención regional; a participar en el Proceso del Presupuesto Participativo Regional Basado en Resultados 2023, para generar propuestas y establecer el orden de prioridad de los programas y proyectos de inversión pública de impacto regional, orientadas a la solución integral de los principales problemas, el cual se desarrollará de acuerdo al siguiente cronograma:

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR Mesa de Partes del Gobierno Regional Del 31 de enero al 14 Convocatoria y recepción de Solicitudes de Inscripción 1 de febrero – De 08:00 Junín, y Sub Gerencias de Desarrollo. de Agentes Participantes. am. a 04:00 pm. Mesa de Partes Virtual – GRJ. Evaluación y Publicación de Resultados de Solicitudes Sede del Gobierno Regional Junín -2 15 de febrero de Inscripción de Agentes Participantes. portal web del GRJ. Mesa de Partes del Gobierno Regional Levantamiento de Observaciones de Inscripciones de 16-17 de febrero De Junín, y Sub Gerencias de Desarrollo. 3 Agentes Participantes. 08:00 am. a 04:00 pm. Mesa de Partes Virtual – GRJ. Sede del Gobierno Regional Junín -4 Evaluación y Publicación Final de Agentes Participantes. 17 de febrero Portal web del GRJ. Plataforma Virtual del GRJ (Zoom, 5 Elección del Comité de Vigilancia y Control 22 de febrero Meet). Hora: 09:00 am. Capacitación Regional de Agentes Participantes Plataforma Virtual del GRJ (Zoom, 6 22 de febrero (Modalidad Virtual) Meet). Hora: 09:00 am. Desarrollo de Talleres de Trabajo I Taller: Rendición de Cuentas del PPBR 2022, Marco Normativo y Actualización del PDRC, Identificación de Plataforma Virtual del GRJ (Zoom, 01 de marzo Resultados - Descentralizados (Selva Central, Alto Meet). Hora: 09:00 am. Andina y Valle del Mantaro) Plataforma Virtual del GRJ (Zoom, 7 II Taller - Fase 1: Aprobación de Criterios de Priorización 03 de marzo Meet). Hora: 09:00 am. Mesa de Partes del Gobierno Regional Fase 2: Presentación de Proyectos de Junín, y Sub Gerencias de Desarrollo. 03 y 04 de marzo Inversión Mesa de Partes Virtual – GRJ. III Taller: Priorización de Proyectos de Inversión y Plataforma Virtual del GRJ (Zoom, 07 de marzo Formalización de Acuerdos y Compromisos. Meet). Hora: 09:00 am. Cronograma sujeto a modificaciones por disposiciones del Gobierno Nacional u otros ajenos a la Institución

Informes en el Gobierno Regional Junín, Jr. Loreto N° 363 – Oficina 708, Teléfono N° 602000, anexo: 1718; Sub Gerencia de Cooperación Técnica y Planeamiento; Cel: 969690252 y 964813125; y Sub Gerencias de Desarrollo de las Provincias de Junín (Telf. 344155), Yauli (Telf. 3913329), Tarma (Telf. 321950), Chanchamayo (Telf. 531383) y Satipo (Telf. 546336); Pagina Web: www.regionjunin.gob.pe, Link: PPBR 2022. Mesa de Partes Virtual: http://www.regionjunin.gob.pe; 4949/tramite Virtual GRJ/